

Beretning for Andelsforeningen Himmerlandsbyen 2021.

Til den ordinære generalforsamling den 19.2.22

I 2021 har der været afholdt 4 medlemsmøder og 1 ordinær generalforsamling. Det sidste medlemsmøde var indkaldt som ekstraordinær generalforsamling, idet der var godkendelse af nye medlemmer på dagsorden. Medlemsaktiviteterne er afholdt i overensstemmelse med de regler, som har været i forhold til Corona-restriktionerne, så vi har i hele 2021 ikke haft fælles morgenmad og frokost til arbejdsdagene har vi hentet udefra.

Vi har arbejdet med forskellige emner i årets løb, hvor lokalplan og udvidelse har fyldt en del. Ikke mindst da kommunen fik kædet vores skure sammen med lokalplanen og faktisk afpressede os i forhold til at få alle skure lovliggjort efter den nye lovgivning. Vi fik en ekstern rådgiver til at hjælpe os, og sagen er nu sendt afsted. Vi venter bare stadig på lokalplanen. Vi har også startet emnet op med salg af grunde til medlemmer, så vi kan få bedre betingelser for låntagning og samtidig undgå de negative konsekvenser af at være en andelsforening som f.eks. den nye besværlig bygningslovgivning, der har gjort det mere end besværligt at få vores småhuse lovliggjort.

I årets løb valgte to af vores medlemmer at fraflytte foreningen og indtil videre er en ny familie kommet til. Et andet par, Davis og Diana er også kommet til og har valgt at leje huse i foreningen.

Arbejdsdage: Vi har årets løb afholdt 8 arbejdsdage, og vi har sat antallet op med henblik på Skovhaven. Der blev jo bevilget et beløb fra LAG til skovhaven og vi har brugt en del energi på at få bedene afdækket, og få plantet. Vi holdt et velbesøgt permablitz i foråret 21, hvor vi også fik startet bygning af pizzaovn i gang. Den blev senere lavet færdig og brugt i skolehaven. Der har også været afholdt plantedag sammen med børnehaven og urtespiralen er blevet startet op.

Der har også været aktiviteter på andre dele af fællesjorden. Kartoffelkammeraterne fik lidt kartofler før mosegrisene overtog gildet. Både skolehaven og bæredygtig Læring har været i gang. Drivhustunnelen nåede at være i gang en sæson før den blæste væk, og det er nu op til medlemmerne om den skal genopstå.

Året har været roligt og ikke præget af så mange aktiviteter, idet restriktionerne har været der i dele af året.